
 Týdenní zpráva 

Aktivity institucí EU ve dnech 18. – 24. dubna 2022 
  

 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ V rámci Výboru pro dopravu a cestovní ruch Evropského parlamentu proběhne 19. dubna diskuze mimo 
jiné o zavádění infrastruktury pro alternativní paliva, zajištění rovných podmínek pro udržitelnou 
leteckou dopravu a změnách směrnic o vytvoření systému pro obchodování s povolenkami na emise 
skleníkových plynů v Unii. 20. dubna proběhne rozprava o používání obnovitelných a nízkouhlíkových 
paliv v námořní dopravě, aktu o umělé inteligenci, změně nařízení o závazném každoročním 
snižování emisí skleníkových plynů členskými státy v období 2021–2030 a o zřízení Sociálního fondu 
pro klimatická opatření. 
 

▪ V rámci Výboru pro hospodářství a měnu Evropského parlamentu proběhne 20. dubna diskuze např.  
o změně směrnice týkající se pravomocí v oblasti dohledu, sankcí, poboček ve třetích zemích  
a environmentálních, sociálních a správních rizik. 

 
▪ V rámci Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku bude probíhat 20. dubna diskuse na téma Nový 

evropský Bauhaus. 
 
▪ V rámci Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů se 20. dubna bude hlasovat o změně směrnice 

týkající se dodávání rádiových zařízení na trh a o zřízení politického programu pro rok 2030 „Cesta do 
digitálního desetiletí“. V rámci rozpravy se bude projednávat jednotný trh pro digitální služby (akt o 
digitálních službách), ochrana Unie a jejích členských států před ekonomickým nátlakem třetích zemí, 
středisko AccessibleEU na podporu politik přístupnosti na vnitřním trhu EU a dodržování práv 
spotřebitelů při nakupování mimo EU. 21. dubna se bude mimo jiné projednávat rozvoj transevropské 
dopravní sítě.  

 

Pondělí 18. dubna 
Úterý 19. dubna 
 
▪ V rámci Rady EU proběhne: 

▪ MERTENS  
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Zasedání výboru pro dopravu a cestovní ruch: 

▪ ROZPRAVA: Zavádění Infrastruktury pro alternativní paliva a zrušení směrnice 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2014/94/EU; Zajištění rovných podmínek pro 
udržitelnou leteckou dopravu; Změna směrnice 2003/87/ES o vytvoření systému pro 
obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů v Unii, rozhodnutí (EU) 
2015/1814 o vytvoření a uplatňování rezervy tržní stability pro systém Unie pro 
obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů a nařízení (EU) 2015/757 

 

Středa 20. dubna 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Coreper I 
▪ Coreper II 
▪ Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí 
▪ Pracovní skupina pro výzkum 

 
▪  V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání výboru pro mezinárodní obchod: 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ ROZPRAVA: Budoucnost mezinárodní investiční politiky EU; Zpráva Komise Evropskému 
parlamentu a Radě o provádění a uplatňování Dohody o obchodu a spolupráci mezi 
Evropskou unií a Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska 1. ledna – 31. 
prosince 2021 

▪ Zasedání rozpočtového výboru: 
▪ HLASOVÁNÍ: Rozpočet na rok 2022: Zpravodajka: Karlo Ressler (EPP)- DEC 7/2022- 

Případné další žádosti o převody; Rozpočet na rok 2022: Zpravodaj: Damian Boeselager 
(Zelení/EFA) - Jakákoli žádost o převod; Stavební politika Zpravodaj: Olivier Chastel 
(Obnovit)- Zastoupení EK, Varšava, Polsko – Zastoupení EK, Praha, Česká republika – 
Jakýkoli jiný požadavek týkající se budov; Odhad příjmů a výdajů na rozpočtový rok 2023 
– oddíl I – Evropský parlament 

▪ ROZPRAVA: Přesuny 2022 Rozpočet: Zpravodaj: Mgr: Karlo Ressler (EPP)Prezentace 
Evropské komise – DEC 7/2022- DEC 8/2022- DEC 9/2022- Jakékoli další obdržené 
informace; Aktuální informace Komise o dopadu již oznámených a připravovaných 
opatření v souvislosti s ukrajinskou krizí na rozpočet 

▪ Zasedání výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
▪ HLASOVÁNÍ: Zpráva o provádění Nástroje pro oživení a odolnost  
▪ ROZPRAVA: Studie o "možných řešeních podvodů s chybějícími obchodníky uvnitř 

Společenství 
▪ Zasedání výboru pro hospodářství a měnu: 

▪ ROZPRAVA: Změna směrnice 2009/138/ES, pokud jde o proporcionalitu, kvalitu dohledu, 
vykazování, dlouhodobá záruční opatření, makroobezřetnostní nástroje, rizika pro 
udržitelnost, skupinový a přeshraniční dohled; stanovení rámce pro ozdravné postupy a 
řešení problémů pojišťoven a zajišťoven a kterým se mění směrnice 2002/47/ES, 
2004/25/ES, 2009/138/ES, (EU) 2017/1132 a nařízení (EU) č. 1094/2010 a (EU) č. 
648/2012; Změna směrnice 2006/112/ES, pokud jde o prodloužení doby použitelnosti 
volitelného mechanismu přenesení daňové povinnosti ve vztahu k dodání některého zboží 
a poskytnutí některých služeb s vysokým rizikem podvodů a mechanismu rychlé reakce 
proti podvodům v oblasti DPH; doplněk, kterým se mění nařízení (EU) č. 575/2013, pokud 
jde o požadavky na úvěrové riziko, riziko úpravy ocenění úvěru, operační riziko, tržní riziko 
a minimální úroveň výstupů; doplněk, kterým se mění směrnice 2013/36/EU, pokud jde o 
pravomoci v oblasti dohledu, sankce, pobočky ve třetích zemích a environmentální, 
sociální a správní rizika, a kterou se mění směrnice 2014/59/EU; Zajištění globální 
minimální úrovně zdanění nadnárodních skupin v Unii 

▪ Zasedání výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
▪ ROZPRAVA: Společné veřejné slyšení ITRE-CULT na téma Nový evropský Bauhaus; 

Nový evropský Bauhaus 
▪ Zasedání výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 

▪ HLASOVÁNÍ: Doplněk, kterým se mění směrnice 2014/53/EU o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se dodávání rádiových zařízení na trh; Zřízení 
politického programu pro rok 2030 „Cesta do digitálního desetiletí“; Strojírenské výrobky; 
Výměna názorů s Thierrym Bretonem, komisařem pro vnitřní trh – v rámci strukturovaného 
dialogu; Spotřebitelské úvěry;  

▪ ROZPRAVA: Jednotný trh pro digitální služby (zákon o digitálních službách) a o změně 
směrnice 2000/31/ES; Uvedení na trh Unie a vývoz z Unie u některých komodit a produktů 
souvisejících s odlesňováním a znehodnocováním lesů a zrušení nařízení (EU) č. 
995/2010; Ochrana Unie a jejích členských států před ekonomickým nátlakem třetích 
zemí; Středisko AccessibleEU na podporu politik přístupnosti na vnitřním trhu EU; 
Dodržování práv spotřebitelů při nakupování mimo EU 

▪ Zasedání výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
▪ HLASOVÁNÍ: Změna nařízení (EU) 2021/954 o rámci pro vydávání, ověřování a uznávání 

interoperabilních certifikátů o očkování, o testu a o zotavení v souvislosti s onemocněním 
COVID-19 (digitální certifikát EU COVID), pokud jde o státní příslušníky třetích zemí s 
oprávněným pobytem nebo bydlištěm na území členských států během pandemie COVID-
19; Změna nařízení (EU) 2021/953 o rámci pro vydávání, ověřování a uznávání 
interoperabilních certifikátů o očkování, testování a uzdravení v souvislosti s 
onemocněním COVID-19 (digitální certifikát EU COVID) pro usnadnění volného pohybu 
během pandemie COVID-19; 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ ROZPRAVA: Používání obnovitelných a nízkouhlíkových paliv v námořní dopravě a 
změna směrnice 2009/16/ES; Harmonizovaná pravidla pro umělou inteligenci (akt o 
umělé inteligenci) a změna určitých legislativních aktů Unie; Změna nařízení (EU) 
2018/842 o závazném každoročním snižování emisí skleníkových plynů členskými státy 
v období 2021–2030 přispívajícím k opatřením v oblasti klimatu za účelem splnění 
závazků podle Pařížské dohody; Zřízení Sociálního fondu pro klimatická opatření 

 

Čtvrtek 21. dubna 
 
▪ V rámci francouzského předsednictví proběhne: 

▪ Zasedání ředitelů informačních systémů (Paříž, Francie) 
▪ Zasedání ředitelů pro výzkum a životní prostředí (Paříž, Francie) 
▪ Sympozium o přístupu k datům (Paříž, Francie) 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
▪ ROZPRAVA: Výměna názorů s Didierem Reyndersem, komisařem pro spravedlnost – v 

rámci strukturovaného dialogu; Nařízení o obecné bezpečnosti výrobků, kterým se mění 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1025/2012 a zrušuje směrnice Rady 
87/357/EHS a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES; Hlavní směry pro 
rozvoj transevropské dopravní sítě, kterým se mění nařízení (EU) 2021/1153 a nařízení 
(EU) č. 913/2010 a zrušuje nařízení (EU) 1315/2013 
  

Pátek 22. dubna 
Sobota 23. dubna 
Neděle 24. dubna 
 
Probíhající veřejné konzultace:  

 

Do 3.5. Rtuť – přezkum právních předpisů EU  

Do 8.5 Certifikace pohlcování uhlíku – pravidla EU  

Do 9.5. 
Duševní vlastnictví – nový rámec pro patenty, jejichž využití je nezbytné k dodržení 
technických norem 

Do 10.5. Souborné služby pro cesty – přezkum pravidel EU 

Do 13.5. Oblast fondů peněžních trhů 

Do 17.5. Opatření ke snížení dopadu znečištění mikroplasty na životního prostředí 

Do 23. 5. Fungování dohod o udržitelnosti v zemědělsko-potravinářském sektoru 

Do 25. 5.  Bezpečnost hraček 

Do 25. 5. Kybernetická odolnost 

Do 2. 6.  Omezení používání nebezpečných látek v elektronice 

 
 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 15. 4. 2022. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12924-Rtut-prezkum-pravnich-predpisu-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13172-Certifikace-pohlcovani-uhliku-pravidla-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13109-Dusevni-vlastnictvi-novy-ramec-pro-patenty-jejichz-vyuziti-je-nezbytne-k-dodrzeni-technickych-norem_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13109-Dusevni-vlastnictvi-novy-ramec-pro-patenty-jejichz-vyuziti-je-nezbytne-k-dodrzeni-technickych-norem_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13117-Souborne-sluzby-pro-cesty-prezkum-pravidel-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2022-money-market-funds_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12823-Opatreni-ke-snizeni-dopadu-znecisteni-mikroplasty-na-zivotni-prostredi_cs
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_1352
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13164-Protecting-children-from-unsafe-toys-and-strengthening-the-Single-Market-revision-of-the-Toy-Safety-Directive_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13410-Cyber-Resilience-Act_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13137-Review-Restriction-of-the-use-of-hazardous-substances-in-electronics/public-consultation_cs
mailto:brussels@cebre.cz

